TOÀ ÁN NHÂN DÂN TÓI CAO

Số:/16 /QĐ-TANDTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 41 thảng năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
về việc sửa đổi Chế độ báo cáo thống kê công tác giải quyết, xét xử

TÒA Á N  N H Â N  D Â N  T ỈN H  DẮ K  í
các loại vụ án trong hệ thông Tòa án

BÉN Số:......... .3&ÍC../TA
Ngà

CHÁNH ÁN TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO
)iều 27 Luật tổ chức Toà án nhân dân năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-BCS ngày 26/01/2018 của Ban cán sự đảng
r

Tòa án nhân dân tôi cao;
Căn cứ Chỉ thị số 01/2018/CT-CA ngày 26/01/2018 của Chánh án Tòa án

nhân dân tối cao; Công văn số 57/TANDTC-VP ngày 28/02/2018 của Tòa án nhân
dân tối cao về việc đính chính thời điểm chốt số liệu công tác Tòa án năm 2018;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổng hợp Tòa án nhân dân tối cao,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi các điểm b và c Điều 4 Chế độ báo cáo thống kê công tác
giải quyết, xét xử các loại vụ án trong hệ thống Tòa án ban hành kèm theo Quyết
định số 287/QĐ-TANDTC ngày 15/12/2017 của Chánh án Tòa án nhân dân tối
cao như sau:

“b.Kỳ thắng kê 6 tháng ỉấy sỗ liệu từ ngày 01 tháng 12 của năm trước
đến hết ngày 31 tháng 5 của năm báo cáo.

c.Kỳ thống kê 12 thảng lấy sỗ liệu từ ngày 01 tháng 12 của năm trước
đến hết ngày 30 tháng 11 của năm bảo cảo

Điều 2. Chánh án Tòa án quân sự Trung ương; Vụ trưởng các Vụ giám đốc
kiểm tra, Vụ trưởng Vụ Tổng hợp và Trưởng ban Ban Thanh tra Tòa án nhân
dân tối cao; Chánh án' các Tòa án nhân dân cấp cao; Chánh án Tòa án nhân dân
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Chánh án Tòa án nhân dân các quận,
huyện, thành phố thuộc tỉnh và tương đương chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này./.
Noi nhận:
-  Như Điều 2;
- Đ/c Chánh án TANDTC (để b/c)

KT.CHÁNH ÁN
PHÓ CHÁNH ÁN

Các Đ/c Phó Chánh án TANDTC (để phối họp chỉ đạo);
Các Đ/c Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao;
Lưu: VP, Vụ TH T A N D T C ^

Hồng Quang